
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU OK ČKAIT ČESKÉ BUDĚJOVICE  

Dne 10.6.2019 v Českých Budějovicích 

Účast: členové výboru dle prezenční listiny 

1. Kontrola úkolů z minulého jednání 

16.5.2019  Recyklace – Posuzování stavebních výrobků. 

29.5.2019 Vodovodní přípojky a ztráty vody – organizovala ČSVH ve spolupráci s ČKAIT 

Akce proběhly, zhodnocení akcí bude ve zářijovém Zpravodaji a Z+i. 

2. Plán práce:  
19.9.2019  Předpjaté betony: organizačně zajišťuje SPŠ stav. Č. Budějovice Ing. Lanz 

27.9.-29.9.2019  Exkurze Zlínsko: akce organizačně zajištěna a bude se realizovat po přihlášení 

dostatečného počtu účastníků. 

22.10.2019 Nové mapové a geografické podklady pro projektování - akce přihlášena do akreditovaných 

vzdělávacích programů ČKAIT 

14.11.2019 Navrhování ochrany pozemních staveb před nežádoucím působením vody podle směrnice 

ČHIS 01 – akce přihlášena do akreditovaných vzdělávacích programů ČKAIT. 

Exkurze na stavbu D3 ve spolupráci s Unií mostařů – příprava, termín září/říjen 2019. 

Co je nutné pro úspěch BIM projektu – ve spolupráci s Odbornou radou pro BIM, z.s. Výbor schválil 

realizaci semináře, termín únor/březen 2020. 

3. Pracovní jednání s ZT Linec: pravidelné jednání zástupců obou našich Komor proběhlo 21.5.2019 

v kanceláři oblasti České Budějovice s následnou prezentací z oblasti dopravních komunikací na Krajském 

úřadu JČ a exkurzí na letiště. Při těchto setkáních probíhá výměna informací nejen z činností Komor, ale i činností 
pojenými s našimi odbornostmi. Naše oblastní kancelář obdržela od ředitele krajského úřadu JUDr. Kučery 
děkovný dopis, v němž ocenil vzájemnou dobrou spolupráci , vysokou odbornost, profesionalitu a vstřícnost. 

4. Různé 

Hornorakouská komora ZT – předseda oblasti informoval o pozvánkách na slavnostní otevření 

kanceláře v Salzburku dne 27.6.2019, „Sommerfest“ v Linci dne 10.7.2019 a výstavě PRESTA ve dnech  

2. až 10.7.2019 v Linci. Za oblast se zúčastní: slavnostní zahájení výstavy PRESTA dne 2.7.2019 Ing. 

Hladík, Ing. Otepka, „Sommerfest“ dne 10.7.2019 Ing. Hladík a M. Hladíková. 

Stavební veletrh v rámci HOBBY – předseda oblasti navrhuje v r. 2020 realizovat výstavu „Stavby 

století“ a odborný seminář ve spolupráci s OP ČSSI. Nutné domluvit zápůjčku polstrů (IC ČKAIT) a 

případně stojanů (ABF Praha).  

Webináře v oblasti: zjištění možnosti realizace v aule SPŠ Č.Budějovice ve spolupráci se střediskem 

informačních technologií ČKAIT Praha (Jendruščák, Javorik) a členem výboru oblasti (Ing.Borovka). 

Dotaz P.Otruba: na samozavírače protipožárních dveří v rámci platné vyhlášky o požární bezpečnosti 

staveb Zašle konkrétní dotaz, na základě kterého problematiku budeme řešit s HZS ČB. 

Setkání předsedů oblastí: proběhlo dne 29.5.2019 v kanceláři ČKAIT Praha. Předsedové oblastí byli 

informováni o: 

- příští SD se bude konat dne 28.3.2020, opět v hotelu Pyramida v Praze, 

- vývoji nového webu ČKAIT, 

- jednání s T-Mobile o prodloužení smlouvy, 

- vydání kapesního diáře s termíny akcí pro r. 2020 (informace obdržíme od IC), 

- návrhu doporučovat vítěze jednotlivých soutěží stavby krajů do soutěže celostátní, 

- proběhlých kontrolách DR na oblastech a VH, 

- přípravě elektronického deníku AO, 

- novinkách v systému PROFESIS, 

- možnosti akreditace seminářů CŽV s dobou trvání kratší než 4 hod. ½ bodu. 

 

 

 

 

 

Plán schůzí výboru 2019:  9.9.; 11.-12.10. Týn nad Vltavou; 4.11.; 2.12.  

Zapsal: Kateřina Kovalovská, Ing. Fr. Hladík 


